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VYDÁVÁ MĚSTSKÝ ÚŘAD ROUSÍNOV

V pátek 11. ledna strávil půl dne v Rousínově pan po-
slanec Poslanecké sněmovny parlamentu ČR Milan Ši-
monovský. Návštěva byla rozdělena do dvou částí.
V první části jednal se zástupci města o návrzích nových
zákonů nebo novel zákonů. Seznámili jsme ho s našimi
názory na navrhované či novelizované zákony o obcích,
o pozemních komunikacích, licencovaných hrách,
o Národním úřadě o sociální správě a zdravotnictví
a mnoha dalších, které mají dopad na město. 

Poté proběhlo setkání se starosty (lépe řečeno starost-
kami) okolních obcí na stejné téma. Paní M. Slavíková
z Rostěnic se omluvila. (Z výše uvedeného vyplývá, že
spíše muži by se měli dožadovat rovného postavení.)

Navázali jsme tak na jednání s poslanci Sobotkou,
Šustrem a Svobodou, která proběhla v minulém roce na
stejné téma. Snažíme se tímto předcházet problémům,
které by mohly některá špatná ustanovení zákonů při-
nést. František Havíř

Poslanec Milan Šimonovský v Rousínově

D. Křížová (Olšany) a L. Přikrylová (Podbřežice)

Zleva: František Havíř, Jiří Petřík, Ludmila Havlíčková, Milan Šimonovský, Kateřina
Trtílková, Václav Hůlka

M. Svobodová (Dražovice), Z. Šprtová (Velešovice), M. Šimáčková (Komořany)

Tříkrálová
sbírka

Ve dnech od 2. do 13. ledna jste opět
mohli po tkávat v ulicích města a místních
částí skupinky tří králů. I letos nebyly jejich
kroky od domu k domu marné a my, občané
Rousínova na sebe můžeme být hrdí, že ne-
jsme lhostejní, že nám záleží na jiných
a záleží nám na nich stále více.  

Celkem se letos podařilo vybrat 84292
Kč, což je o 4891 Kč více než loni, a proto
vám všem, kteří jste přispěli patří podě-
kování.

Nejstar‰í
obãanka
Rousínova

Dne 5. února navštívi-
ly členky Sboru pro ob-
čanské záležitosti spolu
s panem starostou paní
Miladu Schubertovu,
která právě v tento den
oslavila své (pro nás neu-
věřitelné) 97. narozeniny.
Paní Schubertové přeje-
me do dalších let zdraví
a spokojenost. Pfií‰tí ãíslo vyjde 11. dubna 2008
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12. zastupitelstvo města Rousínova dne
19. 12. 2007 mimo jiné:
schválilo

- prodej několika pozemků
- rozdělení finančních příspěvků tělovýchov-

ným a ostatním neziskovým organizacím měs-
ta z rozpočtu města Rousínova pro rok 2007
zpracovaný na základě žádostí jednotlivých or-
ganizací

- rozpočtové opatření RO č. 5/2007, kdy se
příjmy rozpočtu snižují o 216,45 tis. Kč

- hospodaření města v období od 1. 1. 2008
do 31. 3. 2008 dle předložených „Pravidel roz-
počtového provizoria pro hospodaření města
od 1. 1. do 31. 3. 2008“

- dodatek č. 8 ke smlouvě o svozu a naklá -
dání se směsným komunálním odpadem se
společností Respono a. s., jehož předmětem je
úprava ceny za svoz a nakládání se směsným
komunálním odpadem

- udělení ocenění panu Miloslavu Strejč kovi,
bývalému dlouholetému řediteli ZUŠ za záslu-
hy o rozvoj kulturního života v Rousínově a za
třicetiletou záslužnou pedagogickou činnost

- plán zimní údržby města Rousínova
vzalo na vědomí

- odstoupení z funkce zastupitelky města
Rousínova Mgr. Radky Střeštíkové za volební
stranu KDU-ČSL.

- že dnem 19. 12. 2007 se novým členem za-
stupitelstva stal náhradník za volební stranu
KDU-ČSL Ing. Pavel Švejnoha bytem Kr.
Vážany 33, Rousínov 

- informaci o výsledku dražby plechové haly
s pozemkem od SPT TELECOM v likvidaci

- zprávu o stavu komunitního plánování soci-
álních služeb v Rousínově a Návrh plánu roz-
voje sociálních služeb v Rousínově

zvolilo
- předsedou finančního výboru Ing. Pavla

Švejnohu
zamítlo

- vyhlášení záměru odprodeje části pozem-
ku KN p. č. 310/5 k.ú. Čechyně 

- vyhlášení záměru odprodeje pozemků KN
p.č. 2306/1 orná půda o výměře 1091 m2

a p. č. 2307/1 orná půda o výměře 1615 m2 –
vše k.ú. Rousínov u Vyškova 
neschválilo

- odpuštění (snížení) bezúročné půjčky TJ
Spartak Slavíkovice poskytnuté z rozpočtu
města v roce 2006 v celkové výši 190 000 Kč
a uložilo Městskému úřadu zpracovat dodatek
č. 1 ke smlouvě č. 002 S/2006, kde v čl. VI bu-
dou posunuty termíny splácení půjčky o jeden
rok
rozhodlo

- o odpuštění penále TJ Spartak Sla -
víkovice, které vzniklo včasným nezaplace-
ním první splátky půjčky dle smlouvy č. 002
S/2006
zmocnilo

- Radu města ke schválení rozpočtového
opatření v závěru roku 2007 pro případ zajiš-
tění profinancování případné dotace z Jihomo -
ravského kraje, dalších poskytovatelů dotací
a pro přesuny na položkách rozpočtu 2007 od
posledního ZM do 31. 12. 2007.

- pana Jiřího Petříka, bytem Čs. armády
19a, 683 01 Rousínov, místostarostu města
Rousínova k účasti – a vykonávání všech dal-
ších činností spojených s účastí – na mimořád-
né valné hromadě a. s. Vodovody a kanalizace
Vyškov, která se koná dne 20. 12. 2007

Zápisy ze ZM a doslovná usnesení jsou
uloženy u tajemnice Ludmily Havlíčkové

První světová válka
18. ledna uplynulo 89 let od zahájení míro-

vých rozhovorů, které ukončily první světovou
válku. Byl uzavřen tzv. Versailleský mír. Smlou -
va byla podepsána 28. června 1919 a ratifikována
Společností národů 10. ledna 1920.

První světová válka (před rokem 1939 se
označovala jako Velká válka,) byl válečný kon-
flikt probíhající od srpna 1914 do 11. listopadu
1918. Odehrával se na třech kontinentech
a všech oceánech (přičemž hlavním bojištěm byl
Atlantik). Ve válce zvítězila Dohoda (jejímiž nej-
důležitějšími členy byly Velká Británie, Francie,
carské Rusko a posléze i USA) nad Ústředními
mocnostmi (v čele s Německým císař stvím,
Rakousko-Uherskem a Tureckem). Výsledkem
války byl rozpad tří impérií (Rakouska-Uherska,
Osmanské říše a Ruska) a značné územní zmen-
šení Německa. Důsledkem bylo utrpení a zkáza.
I když mrtvých bylo 10x míň než ve druhé svě-
tové válce, v každé obci byl někdo, kdo padl na
frontě. V každé obci je památník padlým. 

Město Rousínov v tomto roce, roce 90. výro-
čí ukončení války, chce vzpomenout na naše
předky, kteří se nevrátili z bojišť celé Evropy.
V každém zpravodaji bude vzpomínka na váleč-
né události, vzpomínka na frontové vojáky
a legionáře. Na podzim bude výstava. 

Žádám všechny, kteří by mohli nějak
k výstavě a ke vzpomínkám přispět ať už dopisy
nebo předměty, ať přijdou na MěÚ za mnou nebo
paní Škrobovou nebo panem Lochmanem.

F. Havíř

Pozvánkou na podzimní
výstavu k devadesátému vý-
ročí konce první světové vál-
ky by mělo být i několik člán-
ků s charakteristikou pěti
válečných let. Dnes tedy ten
první. Konec devatenáctého
a začátek dvacátého století
byl v Evropě dobou relativního klidu. Války
probíhaly mimo starý kontinent – na Kubě,
jihu Afriky a ve východní Asii. Druhé deseti-
letí je poznamenáno balkánskými válkami
a intenzívním politickým jednáním mezi vel-
mocemi. Od roku 1879 do 1907 se smlouva-
mi formují příští protivníci. Německo,
Rakousko-Uhersko a Itálie vytvořily
Trojspolek, Francie, Rusko a Anglie
Trojdohodu. Překotné zbrojení dosáhlo napl-
nění v létě 1914. Zpráva z 28. června
o zavraždění následníka trůnu Františka
Ferdinanda d’Este a jeho manželky Žofie
Chotkové byla prý stejnou senzací jako ta po
potopení Titaniku, její následky byly fatální.
Dva výstřely osmnáctiletého Gavrila Principa
na Apisově nábřeží v Sarajevu skončily
o měsíc později známými vyhláškami „mým
národům“. 28.července 1914 v jedenáct hodin
vyhlásilo Rakousko-Uhersko válku Srbsku.
Byli mobilizováni muži od jedenadvaceti do
třiceti dvou roků. Mezi 3 350 000 odvedenci

MùSTO ROUSÍNOV
Su‰ilovo nám. 56, 683 01 Rousínov, tel. 517 324 820,

fax 517 324 845, e-mail: radnice @rousinov.cz

na základû zákona ã. 312/2002 Sb., o úfiednících územních
samosprávn˘ch celkÛ vyhla‰uje

Výběrové řízení
na místo vedoucího odboru v˘stavby a Ïivotního
prostfiedí Mûstského úfiadu v Rousínovû na dobu

urãitou 3 roky s nástupem od 1. 5.2008 

1. Uchazeã o místo vedoucího odboru musí splÀovat podmín-
ky stanovené § 4 zákona 312/2002 Sb., o úfiednících územ-
ních samosprávn˘ch celkÛ, tj.:

- státní obãan âR nebo alespoÀ trval˘ pobyt
- zpÛsobil˘ k právním úkonÛm
- bezúhonn˘
- ovládá jednací jazyk

2. Dal‰í poÏadavky:
- vzdûlání vysoko‰kolské, nejlépe stavebního smûru, bakaláfi-

ské, vy‰‰í odborné
- praxe ve stavebnictví 
- znalost práce s PC
- zku‰enosti v fiídící práci, organizaãní schopnosti
- vysoké pracovní nasazení

3. K pfiihlá‰ce se pfiipojí tyto doklady:
- Ïivotopis, ve kterém se uvedou údaje o dosavadních zamûst-

náních a o odborn˘ch znalostech a dovednostech
- v˘pis z evidence Rejstfiíku trestÛ ne star‰í 3 mûsícÛ
- ovûfiená kopie dokladu o nejvy‰‰ím dosaÏeném vzdûlání

4. Písemná pfiihlá‰ka zájemce musí obsahovat:
- jméno, pfiíjmení, titul uchazeãe
- datum a místo narození 
- státní pfiíslu‰nost 
- místo trvalého pobytu 
- ãíslo obãanského prÛkazu
- datum a podpis uchazeãe 

5. Zafiazení: dle NV 564/2006 Sb., o platov˘ch pomûrech za-
mûstnancÛ ve vefiejn˘ch sluÏbách a správû – platová tfi. 10.
Pfiihlá‰ky se podávají na v˘‰e uvedené adrese k rukám tajem-
níka MûÚ Rousínov. Termín pro podání pfiihlá‰ek je stanoven
do 25. 2. 2008

Ludmila Havlíãková, tajemník MûÚ Rousínov

Co projednávalo zastupitelstvo mûsta Rousínova

habsburské monarchie bylo
i 435 000 vojáků z českých
zemí a to byl jen začátek. Do
konce roku 1917 bylo
v Rakousko-Uhersku odvede-
no 8 420 000 mužů, z toho na
Čechy a Moravu připadla
čtvrtina.

Již v srpnu se rozhořely boje na všech hlav-
ních bojištích: ve Francii, Belgii, Východním
Prusku, v Halíči a Srbsku. Hlavním bojištěm
byla fronta západní. Německo se pokusilo
schliefenovým plánem zopakovat taktiku
z roku 1870 a přinutit Francii ke kapitulaci.
Využití obrovské síly dělostřelectva
a kulometů vedlo ke vzniku zákopové války.
Území od Severního moře po Švýcarsko bylo
rozděleno linií zákopů. Dvojnásobná převaha
vedla k optimismu rakousko-uherského gene-
rála Potiorka při útoku na Srbsko. Již první
srbský protiútok vrátil útočníka do původních
pozic. Po počátečních neúspěších zaútočilo
v září Rusko. Po dobytí Lvova pronikla ruská
vojska do Bukoviny a Uher. Slavný generál
Brusilov pronikl na východní Slovensko
a obsadil na dvě stě obcí. Vánoce roku 1915
znamenaly světlý okamžik a mnohdy zavzpo-
mínání vojáků obou stran fronty. 

Boris Vlach
(je historikem Gymnázia v Bučovicích)

Válečný rok 1914



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU 3Únor 2008

Každý, kdo procházel v posledních týdnech
náměstím, a pohlédl vzhůru, mohl vidět pra-
covní ruch na střeše kostela sv. Maří
Magdalény, která se právě opravuje. Není to
však prostá oprava, hlavní práce spočívá ve vý-
měně krovů a střešních trámů. Při té příležitos-
ti byla také rozebrána na opravu zvonička
uprostřed kostelní střechy. Byl tam zavěšen
zřejmě nejstarší zachovaný rousínovský zvon,
pocházející z roku 1728. Na kostelní věži byly
i starší a větší zvony – z roku 1581 a 1712 , ty
však byly podle zápisu ve farní kronice dne 17.
července 1917 sňaty a odvezeny  na válečné
účely. Zmíněný zvon váží 49 kg, má bohatou
reliéfní výzdobu a je  zasvěcen sv. Floriánovi.
Po opravě bude vrácen na původní místo. 

Zvonička však skrývala ještě další tajemství.
Byla v ní pracovníky stavební firmy nalezena

Zásluhou vstřícnosti některých pracovníků
Brněnských veletrhů a výstav a díky vlivným
a obětavým lidem (jako například paní Libuše
Vlachová) se městu podařilo, bez povinnosti
úhrady výstavní plochy, prezentovat výstavu
z družebního italského města Dervio na vele-
trhu cestovního ruchu v Brně. Veletrh se konal
od 9. 1. do 12. 1. 2008. V sobotu ve 13.00 hod
pořádali na stánku hosté z Dervia přednášku
o krásách Dervia a okolí. Přednášel pan radní

Zápis dûtí do Matefiské ‰koly
Rousínov pro ‰kolní rok 2008/2009

Ředitelství mateřské školy oznamuje, že
zápis dětí pro školní rok 2008/2009 se bude
konat v úterý 26. února v době od 8 do 15
hodin v budově školy. V tento den si mohou
rodiče s dětmi prohlédnout prostory školy
a v 10 hodin se společně účastnit pohádky
v podání umělce divadla Radost z Brna.

Ředitelství školy žádá rodiče, aby
z hygienických důvodů vzali sobě i dětem
přezůvky, pokud budou vstupovat do tříd. 

Na všechny nové děti i jejich rodiče se
těší zaměstnanci mateřské školy.

Davide Vassena. Tlumočil otec Stanislav
Pacner. Stánek navštívili jak novináři z České
republiky, tak z Itálie. 

Město Rousínov prezentovalo zejména his-
torii města s důrazem na židovské osídlení, na
Sušila či Martinelliho baroko. 

Poděkování patří všem z Rousínova, kteří
výstavu odpracovali, ať už to byli úředníci
MěÚ nebo pan Muselík nebo už výše jmeno-
vaní Stanislav Pacner a Libuše Vlachová. 

Libuše Vlachová

Výstava „Doteky Itálie“ na BVV

Na stánku se pořád něco dělo: italské novinářky, Fr. Havíř,
Davide Vassena, Eliška Škrobová

O stánek byl zájem

kovová schránka, pečlivě zaletovaná. Podle
váhy nemohla skrývat zlatý poklad, ale jak
dlouho se nad kostelem nacházela a co obsa-
huje, nebylo na první pohled patrné. 

Otevření schránky byo provedeno za pří-
tomnosti zástupců stavební firmy, katolické
církve, městského úřadu a městských služeb.
Po opatrném rozletování a sejmutí víčka se ob-
jevila stočená obálka s nápisem:

„Pamětní listina z roku 1928 
In memoriam posteris
D. Jubilaei 10. annorum 
Rei publicae Bohemico-Slovenicae
„Československé“ republiky.
V obálce byly složeny dva listy pergameno-

vého papíru o velikosti asi 40 x 40 cm, jeden
popsaný česky a druhý latinsky, prakticky se
stejným obsahem.

Záhlaví českého textu zní:
Všecko ke cti a chvále Boží a ke spáse

duší!
Pochválen buď Ježíš Kristus!
Pozdravení v Pánu všem Vám naši přemi-

lí potomkové farnosti Rousínovské!
Dále text popisuje podrobně opravy, prove-

dené na kostele na počest 10. výročí založení
republiky, zakoupení věžních hodin a dvou
větších zvonů. Oprava stála okrouhle
120000 Kč. 

Pamětní listiny budou zdokumentovány, po-
drobně prozkoumány, znovu uloženy do nové
schránky a společně s pamětní listinou z roku
2008, tj. roku 90. výročí založení ČSR, znovu
uloženy  na předešlé místo pro naše přemilé
potomky. 

Text a foto: Karel Lochman

Pozdrav našich předků P. Michael s pamětní listinou

První seznámení s pozdravem předků
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Plán blokového čištění Rousínov
Ulice Interval Datum čištění v roce 2008
Čechyňská 1x měsíčně 28.3. 25.4. 23.5. 20.6. 18.7. 15.8. 12.9. 10.10.
Čsl. armády 1x za 14 dnů 27.3.,11.4. 24.4., 9.5. 22.5., 6.6. 19.6., 4.7. 17.7., 1.8. 14.8., 29.8. 11.9., 26.9. 9.10., 24.10.
Habrovanská 1x měsíčně 28.3. 25.4. 23.5. 20.6. 18.7. 15.8. 12.9. 10.10.
Lípová 1x měsíčně 28.3. 25.4. 23.5. 20.6. 18.7. 15.8. 12.9. 10.10.
Polní 1x měsíčně 28.3. 25.4. 23.5. 20.6. 18.7. 15.8. 12.9. 10.10.
Příční 1x měsíčně 28.3. 25.4. 23.5. 20.6. 18.7. 15.8. 12.9. 10.10.
Rudé armády 1x za 14 dnů 27.3.,11.4. 24.4., 9.5. 22.5., 6.6. 19.6., 4.7. 17.7., 1.8. 14.8., 29.8. 11.9., 26.9. 9.10., 24.10.
Skálova 1x měsíčně 28.3. 25.4. 23.5. 20.6. 18.7. 15.8. 12.9. 10.10.
Sušilovo nám. 1x za 14 dnů 27.3.,11.4. 24.4., 9.5. 22.5., 6.6. 19.6., 4.7. 17.7., 1.8. 14.8., 29.8. 11.9., 26.9. 9.10., 24.10.
Tománkova 1x měsíčně 28.3. 25.4. 23.5. 20.6. 18.7. 15.8. 12.9. 10.10.
Tyršova 1x měsíčně 28.3. 25.4. 23.5. 20.6. 18.7. 15.8. 12.9. 10.10.
U kapličky 1x měsíčně 28.3. 25.4. 23.5. 20.6. 18.7. 15.8. 12.9. 10.10.
U stadionu 1x měsíčně 28.3. 25.4. 23.5. 20.6. 18.7. 15.8. 12.9. 10.10.
V nové čtvrti 1x měsíčně 28.3. 25.4. 23.5. 20.6. 18.7. 15.8. 12.9. 10.10.
V sídlišti 1x měsíčně 28.3. 25.4. 23.5. 20.6. 18.7. 15.8. 12.9. 10.10.
Slavkovská 1x měsíčně 28.3. 25.4. 23.5. 20.6. 18.7. 15.8. 12.9. 10.10.
Zahradní 1x měsíčně 28.3. 25.4. 23.5. 20.6. 18.7. 15.8. 12.9. 10.10.
Potoční 1x měsíčně 28.3. 25.4. 23.5. 20.6. 18.7. 15.8. 12.9. 10.10.

Plán blokového čištění – místní část Rousínovec 
Kalouskova 1x měsíčně 28.3. 25.4. 23.5. 20.6. 18.7. 15.8. 12.9. 10.10.
Kroužecká 1x měsíčně 28.3. 25.4. 23.5. 20.6. 18.7. 15.8. 12.9. 10.10.
Trnečkova 1x měsíčně 28.3. 25.4. 23.5. 20.6. 18.7. 15.8. 12.9. 10.10.
U náhonu 1x měsíčně 28.3. 25.4. 23.5. 20.6. 18.7. 15.8. 12.9. 10.10.
Krejčířova 1x měsíčně 28.3. 25.4. 23.5. 20.6. 18.7. 15.8. 12.9. 10.10.

Plán blokového čištění – místní část Kroužek 
Kroužek 1x měsíčně 28.3. 25.4. 23.5. 20.6. 18.7. 15.8. 12.9. 10.10.

Plán blokového čištění – místní část Slavíkovice 
Kovářská 1x měsíčně 28.3. 25.4. 23.5. 20.6. 18.7. 15.8. 12.9. 10.10.
Mlékařská 1x měsíčně 28.3. 25.4. 23.5. 20.6. 18.7. 15.8. 12.9. 10.10.
Nádražní 1x měsíčně 28.3. 25.4. 23.5. 20.6. 18.7. 15.8. 12.9. 10.10.
Npor. Krále 1x měsíčně 28.3. 25.4. 23.5. 20.6. 18.7. 15.8. 12.9. 10.10.
Šíby 1x měsíčně 28.3. 25.4. 23.5. 20.6. 18.7. 15.8. 12.9. 10.10.
Zábraní 1x měsíčně 28.3. 25.4. 23.5. 20.6. 18.7. 15.8. 12.9. 10.10.
Hlinky 1x měsíčně 28.3. 25.4. 23.5. 20.6. 18.7. 15.8. 12.9. 10.10.
Velešovická 1x měsíčně 28.3. 25.4. 23.5. 20.6. 18.7. 15.8. 12.9. 10.10.

Plán blokového čištění – místní část Čechyně 
Čechyně 1x měsíčně 28.3. 25.4. 23.5. 20.6. 18.7. 15.8. 12.9. 10.10.

Plán blokového čištění – místní část Královopolské Vážany
Kr. Vážany 1x měsíčně 28.3. 25.4. 23.5. 20.6. 18.7. 15.8. 12.9. 10.10.

Plán blokového čištění – místní část Vítovice
Vítovice 1x měsíčně 28.3. 25.4. 23.5. 20.6. 18.7. 15.8. 12.9. 10.10.

Černá skládka 
v těsné blízkosti komunikace II. třídy smě-

rem na Brno byla odstraněna nákladem asi 25
tis. Kč. Bylo odvezeno 28 tun odpadků. Hned
další týden však tuto skládku neznámý řidič
osobního vozidla kombi bílé barvy znovu ob-
novil. Odložil před zátaras pneumatiky. Kdo
viděl řidiče bílé kombi, jak vykládá pneuma-
tiky, sdělte bližší popis na MěÚ komukoliv,
nejlépe obecnímu strážníkovi. 

TJ Sokol Král. Vážany a MC Sluníčko zve
všechny na

VÝSTAVU
Smrtná neděla

v Královopolských Vážanech

• historické fotografie
• ukázka perníčků
• ukázka velikonočních kraslic

Koná se v neděli 9. března v Sokolovně
od 13 do 19 hodin a od pondělí 10. 3. do
pátku 14. 3. vždy od 18 do 19 hodin.

Plán svozu odpadÛ
pro mûsto Rousínov
Komunální odpad – občané
Od 1. 5. do 31. 10 1x za týden
Od 1. 11. do 30. 4. lx za 14 dnů

Pondělí: Královopolské Vážany (mimo část od
přejezdu po zatáčku)

Úterý, středa: ——
Čtvrtek: Rousínov (mimo Skálovu ul., Trávní -

ky, R. A.) Čechyně a Kr. Vážany (od přejezdu
po zatáčku)

Pátek: Rousínov (R.A., Trávníky, Skálova),
Rousínovec, Kroužek, Slavíkovice, Vítovice

Kontejnery: čtvrtek 1x za týden
Svoz zajišťuje středisko Slavkov u Brna

ved.: p. Zajíček, tel.: 544 227 483

Svoz tříděného odpadu (kontejnery)
Sklo: pátek lx za měsíc
PET lahve: pondělí a úterý 1x za týden
Papír: úterý 1x za 14 dnů  
Zajišťuje středisko Vyškov ved.: P. Albrecht
tel.: 517 810 035

Blokové ãi‰tûní v územním obvodu mûsta Rousínova v roce 2008

Nefunkční zářivky a výbojky nepatří do kon-
tejneru se směsným komunálním odpadem, pro-
tože z nich mohou při rozbití unikat nebezpečné
látky. 

Správným místem pro vyřazené světelné
zdroje (trubicové zářivky, kompaktní úsporné
zářivky a výbojky) je sběrný dvůr v ulici
Krejčířova, který slouží jako místo bezplat ného
zpětného odběru elektrozařízení z domácností.
Mimo vysloužilých televizí a ledniček tady
můžete bezplatně odevzdat i zářivky nebo
úsporky. 

Tyto světelné zdroje však musí být celé
a nepoškozené. Místa zpětného odběru mohou
bezplatně využívat i právnické a fyzické osoby
oprávněné k podnikání, aniž by se musely
v případě odevzdání zářivek a výbojek, prokazo-
vat speciální kartou nebo jiným dokladem. 

Dalším místem, kde je možné zdarma ode -
vzdat použité zářivky, jsou prodejny, ve kterých
tyto výrobky nakupujete. V prodejně vám vez-
mou zpět tolik kusů použitých světelných zdro-
jů, kolik kupujete nových. Při nákupu musí být
zákazník informován o způsobu a možnostech
zpětného odběru použitého elektrozařízení.
V případě, že zákazník v obchodě tuto informa-
ci nedostane, je prodejce povinen od něj stará
elektrozařízení odebrat v neomezeném množ-
ství, aniž by jejich odběr vázal na nákup nových
výrobků. Poslední prodejci pak mohou tyto
odebrané světelné zdroje odevzdat v nejbližším
sběrném dvoře.

Systém bezplatného odběru použitých elek-
trozařízení, který zajišťují společnosti EKO-
LAMP, Asekol a Elektrowin snižuje počet čer-
ných skládek. 

Město Rousínov má zájem, aby se množství
odevzdaných použitých lineárních
a úsporných zářivek stále zvyšoval. Proto uza-
vřela smlouvu o zpětném odběru
s kolektivním systémem EKOLAMP. Pomoci
můžete i vy – žádnou zářivku ani úsporku ne-
házejte do popelnice nebo do kontejneru. Tam
se s největší pravděpodobností rozbijí. Pokud
se však v nepoškozeném stavu dostanou
k recyklaci, bude možné z nich více než deva-
desát procent materiálu (sklo, hliník) využít.

Odbor VŽP

Neházejte zářivky do popelnic 

U místních komunikací Budín, Trávníky, U cihelny, U mlýna nelze provádět mechanické čištění pomocí zametacího
vozu (nesourodý povrch). Na jednotlivé termíny blokového čištění budou občané upozorněni místním rozhlasem. Na
krajnicích budou umístěny značky, upozorňující občany, aby v uvedené dny neparkovali na komunikacích auta.

âísla popisná a orientaãní
Městský úřad Rousínov oznamuje obča-

nům, že pokud mají zájem o zpro -
středkování nákupu smaltovaných tabulek
s čísly popisnými popřípadě orientačními,
mohou si tato objednat na městském úřadě
u p. Nohelové přízemí dv. č. 8b. Tabulky
budou objednávány 1x ročně za cenu cca
350 Kč za jednu tabulku.
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Připravované kulturní pořady
16. 2. 2008 Fotbalový ples
sobota Společenský ples pořádá TJ Spartak Slavíkovice

sál TJ Spartak Slavíkovice

17. 2. 2008 Dětský maškarní ples
neděle Odpoledne plné her, soutěží a masek

sál TJ Spartak Slavíkovice od 14 hodin

27. 2. 2008 Vzpomínka na Karla Svobodu
středa Koncert melodií známého hudebníka v podání žáků a učitelů ZUŠ

sál ZUŠ F. Sušila v 18 hodin

4. 3. 2008 Koncert mladších žáků
úterý sál ZUŠ F. Sušila v 18 hodin

18. 3. 2008 Jarní koncert
úterý Koncert žáků a učitelů ZUŠ F. Sušila

velký sál Záložny v 18 hodin

březen 2008 Výstava „Zachování a obnova přírodního dědictví Drahanské
vrchoviny“ Přírodní rezervace, zapomenutá místa, zaniklé středo-
věké osady, historie rybníkářství, revitalizace vodních ekosystémů,
studánky Drahanské vrchoviny
Místo a datum otevření výstavy bude upřesněno na plakátech

1. 4. 2008 V říši zvířat…
úterý Pořad žáků a učitelů ZUŠ F. Sušila s překvapením 

sál ZUŠ F. Sušila v 18 hodin

3. 4. 2008 Kráska a Zvíře
čtvrtek Premiéra představení v podání souboru DAVA pod vedením Davida

Kříže
velký sál Záložny v 18 hodin. (Repríza představení bude v sobotu
5. 4. nebo v neděli 6. 4. 2008 v 16 hodin.)

11. 4. 2008 Koncert Jakuba Smolíka s kapelou
pátek Koncert romantického zpěváka s patnácti alby na kontě (písně

např.: Blázen žárlí, Až se ti jednou bude zdát, Až mě andělé
a mnohé další. Předprodej vstupenek bude v Městské knihovně
Rousínov od 10. března 2008
velký sál Záložny v 19.30 hodin

15. 4. 2008 Koncert účastníků celostátní soutěže základ. uměleckých škol
úterý sál ZUŠ F. Sušila v 18 hodin

18. 4. 2008 Koncert Pavlíny Jíšové 
pátek Českobudějovická rodačka Pavlína Jíšová patří k výrazným zpěvač-

kám české folkové a country scény a bývá médii označována jako
„první dáma folku“. Jako členka kapely Sem Tam dvojnásobná dr-
žitelka Porty z osmdesátých let zakládající členka folkové formace
Žalman a spol., bývalá členka skupin Minnesengři a Nezmaři 
Předprodej vstupenek bude v Městské knihovně Rousínov od 10.
března 2008
velký sál Záložny v 19.30 hodin

- sobota 20. října 2007: byl to celodenní zájezd do Znojma, kde se nám
s odborným výkladem o historii města věnoval mladý sbormistr tamního
„Pěveckého sdružení V. Novák“ (oslavili 85 let trvání) pan Lukáš Janírek.
Zazpívali jsme si pro radost pár duchovních písní v kostele sv. Mikuláše, po-
tom se vnitřně zahřáli u svařáku a následovala zkouška v aule Střední peda-
gogické školy, kde v podvečer nejdříve zazpíval onen místní sbor, potom my,
pod vedením naší sbormistryně dr. Jolany Němcové-Zouharové (vzali jsme
takový průřez od duchovních písní přes sborové úpravy lidovek až po spiri-
tuály). Nás slovem, zpěvem a na klavír famózně doprovázel „náš“ David Kříž
(absolvent pěveckého oddělení brněnské konzervatoře, nyní student 1. roč.
Pedagogické fakulty MU Brno, obor ZSV - HV). V závěru koncertu oba sbo-
ry společně za střídavého dirigování svých sbormistrů zazpívali pět sboro-
vých písní. (Ze strany znojemáků to byla vlastně „odplata“ za jejich koncer-
tování přesně před rokem – také s námi – ve velkém sále Záložny Rousínov).
Po koncertě nás všechny čekalo milé společné posezení s večeří, vínem, cuk-

SPS Su‰il v 19. koncertní sezonû aneb V˘ãet podzimních a vánoãních koncertÛ

rovím, zpěvem a též zápisem do naší sborové kroniky v útulné zno-
jemské restauraci. Odjížděli jsme v noci s příslibem další spoluprá-
ce – třeba za rok  – o Vánocích…

- neděle 28. října 2007: jsme uskutečnili hodinový samostatný
koncert na pozvání paní starostky z Komořan v nově rekonstruova-
ném místním Kulturním domě. Sál byl téměř zaplněn, slovem nás
uvedla naše členka a zároveň „domácí“ paní Věra Otevřelová.
Sklidili jsme velké ovace, tak došlo i na přídavek: „U Dunaja šaty
perú“ (arr. Zd. Zouhar – letos oslavil 80 let). Po koncertě následo-
valo malé občerstvení a hlavně za fundovaného výkladu paní sta-
rostky prohlídka nádherných prostor celého „kulturáku“. Od míst-
ních obyvatel také vzešel další podnět na naše koncertování u nich –
a to už máme domluveno na sobotu 5. ledna 2008 v 16 h v jejich
kostele.

- sobota 24. listopadu 2007: jsme po šesti letech od poslední
„družby“ našich sborů (místní PS Cantus, sbormistr Ing. Vladimír
Bleša) v rousínovské Záložně – zpívali 2. půli společného koncertu
v Sokolském kulturním domě v Morkovicích na kroměřížsku.
Zopakovali jsme podobný program jako ve Znojmě, opět jsme vyu-
žili ochoty Davida Kříže. Po koncertě nás též čekalo pohoštění ze
strany pořádajícího smíšeného sboru přímo v sále a poté následoval
tanec. Vše vzešlo z popudu naší dlouholeté členky paní Zdislavy Še-
divé, která kdysi v mládí se právě podílela s panem sbormistrem na
založení morkovického sboru, neboť tam bydlela. (Cantus bude mít
v r. 2008 40 let trvání, náš Sušil je o polovinu let mladší.) Také jsme
si řekli, že tak za rok či za dva se sejdeme na společném sborovém
koncertě. 

- neděle 2. 12. 2007: to jsme v 17 h zahájili čtyřmi koledami prv-
ní adventní neděli a hlavně byli při rozsvícení vánočního stromu na
Sušilově náměstí v Rousínově. 

- pondělí 17. 12. 2007: v ÚSP Habrovany v 18 h jsme přispěli
v předvánoční čase koncertem koled k sváteční atmosféře klientů to-
hoto ústavu. V závěru si s námi společně zazpívali pět nejznáměj-
ších koled za doprovodu Mgr. Zdeňky Trněné na keyboard.
Mluvené slovo měla paní Věra Otevřelová. Čekalo nás pak menší
pohoštění, jak bývá jejich každoročním dobrým zvykem.

- středa 26. 12. 2007: v 16 h zaplněný chrám sv. Maří Magdalény
Rousínov, kde s námi procítěně spoluúčinkoval DPS ZUŠ Fr. Sušila
a DPS Slavíček ZŠ Rousínov pod vedením svého pana učitele
Davida Kříže. Sólový zpěv – Lucie Staňková, j. h. (z VI. roč. pěvec-
kého oddělení brněnské konzervatoře), na varhany (premiérově) nás
a sólistku doprovázel David Kříž, který se též postaral o krásné mlu-
vené slovo a dvě menší pěvecká sóla. Fotodokumentaci máme od
pana Ing. Karla Lochmana a klipovou ukázku z nahrávky pořízenou
Jakubem Křížem též na našich webových stránkách:
www.spssusil.estranky.cz

- sobota 5. ledna 2008: v 17 h zaplněný půvabný a opravený kos-
tel sv. Barbory v Komořanech, kde jsme velmi úspěšně zopakovali
náš vánoční koncert. Mluvené slovo, varhany a sólový zpěv – David
Kříž.

O plakáty a tištěné programy se nezištně postaraly naše členky
a dobré „duše“ sboru paní Olga Posoldová a Helena Havířová. 

Rok 2007 jsme se členy Sušila zakončili zaslouženě posezením
po vánočních koncertech v restauraci „U džbánu“ v Rousínově. 

A v roce 2008 nás – tedy SPS Sušil s dirigentkou Dr. Jolanou
Němcovou-Zouharovou čeká jubilejní 20. rok založení a trvání sbo-
ru, který nese jméno po nejvýznamnějším rousínovském rodáku pá-
teru Františku Sušilovi (14. 6. 1804–31. 5. 1868). 

Za „Sušilovce“ dr. Jolana Němcová-Zouharová
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Z činnosti stanice
mladých techniků

V srpnu letošního roku uspořádá
Aeroklub Kunovice na Větrníku u Dražovic
Mistrovství České republiky juniorů
v kategorii magnetem řízených kluzáků.
Přestože do mistrovství je ještě více jak půl
roku, již nyní se naši junioři na toto mist-
rovství intenzivně připravují, neboť první tři
budou v roce 2009 reprezentovat naši re-
publiku na mistrovství světa juniorů, které
se bude konat v Německu. Nejdále
s přípravou jsou Kamil a Jakub Sedl -
majerové, kteří mají postavené již dva mo-
dely, po jednom mají Stibor, Štercl, Kusník
a Bílek. 

První soutěž v tomto roce uspořádá na
Větrníku 1. dubna Dům dětí a mládeže
Vyškov, na této soutěži budou již létat
všichni naši junioři, výbor Stanice přeje
všem hodně úspěšných startů.

V posledním čísle Zpravodaje města
Rousínova jsem uvedl, že Stanice mladých
techniků uspořádala na ukončení prázdnin
v roce 2007 výstavku nových modelů.
V kategorii žáků získal první cenu Ondřej
Stibor. Druhé a třetí místo získali bratři
Sedlmajerové (na fotografii) Kamil na foto-
grafii s větším modelem získal druhou cenu
a Jakub s menším modelem získal třetí
cenu.

Dále jsem ve Zpravodaji uvedl, že můj
model LUŠ, který pro mě nakreslil pan
Radek Lukášek, uletěl v roce 1949 z Brna
až do Ořechova. Několik občanů, kteří se
zájmem sledují pravidelné zprávy
o činnosti modelářů, se mě ptalo, jak je
možné, že model bez motoru uletí 20 km. Je
to možné, neboť na zemském povrchu vzni-
kají stoupavé proudy, tzv. termika, a když
se model dostane do tohoto stoupavého
proudu, uletí 20 km i více. Alois Šild

Představenstvo společnosti Vodovody a ka na -
lizace Vyškov, a.s. rozhodlo na svém zasedání
22. 11. 2007 o cenách pro rok 2008. Dochází ke
zvýšení ceny vodného o 1,50 Kč/m3 a stočného
o 3,50 Kč/m3. Hlavní příčiny cenového nárůstu
jsou skryty ve zdražení vstupů – zejména naku-
pované povrchové vody o 8%, elektrické ener-
gie o 15 % a dalších služeb souvisejících
s výrobou a distribucí pitné vody nebo odvádě-
ním vody odpadní. Součástí zvýšení ceny stoč-
ného je i zvýšená potřeba zdrojů na realizaci
projektu „Rekonstrukce a výstavba vodohospo-
dářské infrastruktury na okrese Vyškov“, jehož
realizaci s využitím dotací z Fondu soudržnosti
již naše společnost zahájila.

Realizace tohoto projektu s celkovými náklady
cca 580 mil. Kč je dotována z Fondu soudržnosti
66 % nákladů a jedná se o šanci získat pro náš re-
gion více jak 380 mil Kč na dobudování
a rekonstrukci stávající kanalizační infrastruktury.

Zvýšení ceny z důvodu zdražení vstupů činí
2,82 Kč/m3, tj. 5,86 %. Opatření státu ve formě
reformy veřejných financí se promítá ve změně
sazby DPH ze současných 5 % na 9 %. Dochází
tím ke zvýšení ceny o 2,18 Kč/m3, tj. 4 %. Naše
ceny i přes toto zvýšení zůstávají na úrovni blí-
žící se cenám v našem regionu i v ČR.

Ve čtvrtek 20. prosince jsme návštěvou
v DCHB v Rousínově ukončili pro nás akční
uplynulý rok.

S klubovými dětmi a dětmi z „klubu dobré
zprávy“ jsme přišli naše spoluobčany příjemně
naladit vánoční atmosférou. Děti z „klubu dob-
ré zprávy“ zahrály příběh „O Ježíškovi“ a děti
z klubu maminek zazpívaly pár vánočních ko-
led (které si s námi společně zazpívali i místní
senioři) a předvedly pár cviků na zpívané pís-
ničky.

Na závěr jsme seniorům předali dárečky
s přáníčkem do nového roku, které jsme s dětmi
vyrobili. I my jsme dostali malou sladkou od-
měnu. Strávili jsme příjemně jedno předvánoč-
ní odpoledne, a snad se s našimi spoluobčany
brzy sejdeme.

V pátek 21. 12. jsme si s dětmi v klubu udě-
lali vánoční besídku a čekali, jestli pod stromeč-
kem najdeme nějaké dárečky. Po chvíli čekání
nastal očekávaný okamžik a všechny děti si roz-
balily svůj dáreček. Touto besídkou jsme zakon-
čili starý rok 2007 a vítáme nový rok 2008.    
Otevírací doba klubu maminek „Pohádka“:
Pondělí 15.30–17.30 h. (N. Pařízková, P. Běle -

jová) – výtvarná dílna, volná hra
Středa 9.30–11.30 h. (P. Šeligová) – výtvarná

dílna, cvičení, zpěv, hry
Pátek 9.30–11.30 h. (L. Jarošová) – výtvarná

dílna, říkadla, volná hra
Při klubu maminek „Pohádka“ funguje ve

čtvrtek od 13.30 do 15.30 hod. pod vedením L.
Jarošové „Klub dobré zprávy“ pro děti od 6 let.

Za klub maminek „Pohádka“ Petra Šeligová

Závûreãné akce roku 2007 v klubu maminek „Pohádka”

Společnost Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s. informuje

Ceny vodného a stočného v roce 2008
Ceny platné od 1. 1. 2008

bez DPH včetně DPH
(Kč/m3) (Kč/m3)

Vodné 27,52 30,00
Stočné 23,39 25,50
Celkem vodné a stočné 50,91 55,50

pondělí až pátek 7–14 h

Zákaznické centrum
Vyškov, Brněnská 13

Provozní středisko
Slavkov u Brna

Provozní středisko
 Bučovice

pondělí až čtvrtek 7–16 h
pátek 7–14 h

pondělí až pátek 7–14 h

Vážení zákazníci, děkujeme vám za dobré ob-
chodní vztahy v roce letošním a těšíme se na
spolupráci v roce 2008.

Ing. Vladimír Kramář
ředitel společnosti a člen představenstva

Připomínáme možnost získat důležité infor-
mace jako je např. kvalita dodávané vody na
stránkách www.vakvyskov.cz. Dále je možné
stránky využít pro zadání tzv. samoodečtu vodo-
měru nebo se na společnost obrátit s jakýmkoliv
dotazem. Současně doporučujeme našim odbě-
ratelům využít možnost zálohových plateb trva-
lým příkazem přímo ze svého účtu. Kontaktujte,
prosím, naše zákaznické centrum: telefon
517 324 930, VoIP 511 111 822, elektronickou
poštou info@vakvyskov.cz.

Samozřejmostí je přijímání plateb v hotovosti
bez poplatku na pokladnách společnosti takto:

ZPRAVODAJ SI MÒÎETE P¤EâÍST NA
www.rousinov.cz
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Rok 2007 je za námi a dá se hodnotit za ús-
pěšný. Ve dnech 13. a 14. ledna byla
v moravském Hluku uspořádána celostátní vý-
stava poštovních holubů, za účasti 34 oblastí
z ČR. V kolekci Brna jsme měli dva holuby.
Holub Antonína Snášela kategorie sport E
dlouhé tratě a eso holub Miroslava Kříže.
Závodní sezona začíná koncem dubna a končí
v polovině září. Je to 21 závodů starých holubů
a 4 závody holoubat. 

Dne 10. 6. 2007 byl uspořádán Katowický
memoriál závodu Cheb 3. Na startu tohoto zá-
vodu bylo na chebském letišti vypuštěno 22 316
holubů, téměř z celé Moravy. Katowická výsta-
va, která se konala 28. ledna 2006, skončila vel-
kou tragédií. Zahynulo tam 63 lidí. Z Moravy
nepřežili tři chovatelé. Hala byla veliká a pod
velkou tíhou sněhu se ke konci výstavy v 17.15

Ve čtvrtek 6. prosince nás svou návštěvou
v místní tělocvičně poctil svatý Mikuláš se svý-
mi pomocníky – čertem a andělem. Děti zazpí-
valy písničky, přednesly básničky a dokonce
i předvedly to, co se naučily v hodinách cviče-
ní. Za to všechno dostaly odměnu a čert si ani
letos nikoho neodnesl. Děkujeme svatému
Mikuláši za návštěvu a budeme se těšit opět za
rok.

Páteční podvečer dne 20. prosince proběhlo
„Putování za betlémským světýlkem“. Letos se
nás opravdu nesešlo mnoho, možná i proto, že

hod. zřítila. Nejvíce nasazených holubů na zá-
vod z Chebu, kterého se zúčastnila celá Morava,
byl uspořádán 20. 5. 2001 na chebském letišti,
odkud odstartovalo 36 464 holubů. 

Dalším zajímavým závodem bylo Trojmezí
3370 km 7. 7. 2007, ze kterého dosáhl vítěz br-
něnské oblasti téměř přes 120 km průměrné rych-
losti v hodině. Závodníci měli silný vítr v zádech. 

Dne 22. září 2007 byla uspořádána slavností
schůze k 70. výročí založení ZO Rousínov.
V listopadu 2007 jsme se zúčastnili v Ko mo -
řanech jako spolupořadatelé výstavy Moravy
střed a jih dlouhých tratí. 8. prosince jsme
uspořádali výstavu brněnské oblasti. Na výsta-
vě bylo vystaveno 120 holubů. 40 bylo na stan-
dardu a 80 v různých soutěžích. I přes menší
návštěvu výstava splnila své poslání. Sezona
2007 byla úspěšná pro naše chovatele:

Z činnosti chovatelů poštovních holubů Rousínov

venku byla příliš velká zima, a poutníkům se
nechtělo do mrazu.

I když nás byla opravdu jen hrstka (celkem
šest osob), pro betlémské světlo jsme si došli
a odnesli do místní tělocvičny, kde jsme si
u teplého čaje a vánočního cukroví povídali
o vánocích a zpívali koledy. Popřáli jsme si
krásné a pohodové Vánoce, dětem hodně dáreč-
ků pod stromečkem a vrátili se domů, kde na
nás čekali poslední přípravy na svátky vánoční.

Před koncem roku tedy 29. 12. jsme jako již
každoročně uspořádali „Předsil vest rovský po-

František Sedlák získal 3. místo v mistrovství
v brněnské oblasti. Také zvítězil ve 4 oblast-
ních závodech. Jedno oblastní vítězství získal
František Hofírek. Tím naše ZO získala 91 prv-
ních míst v oblastních závodech za posledních
60 roků. Oldřich Šedý 

chod“. I tato akce na počet účastníků byla vel-
mi skoupá, neboť se nás sešlo cca 15 osob, což
oproti minulým rokům byla velmi chabá účast.
Naše trasa vedla autobusem z Rusínova do
Olšan. Protože jsme s sebou měli malé děti,
trasa lesem nebyla dlouhá, a vedla nás až na
farmu B. Polívky, kde jsme měli malé občer-
stvení a hlavně teplý čaj a grog, který jsme
opravdu potřebovali.

Tímto pochodem jsme společně ukončili rok
2007 a těšíme se na nové zážitky a akce v roce
2008. Petra Šeligová

Konec roku 2007 v TJ Spartak Slavíkovice

Výstava vín
Vinaři z Královopolských

Vážan vás zvou na IX. Výstavu
vín spojenou s ochut návkou,
která se koná v neděli 23. března 2008
od 9 do 20 hodin v sále sokolovny
Královopolské Vážany. K poslechu hraje
cimbálová muzika Denica z Šardic, je
připraveno občerstvení a bohatá tombola.

V letošním roce bude Turistický oddíl mlá-
deže Kačeny pořádat již 33. ročník
Dálkového pochodu Drahanskou vrchovinou.
Akce se uskuteční v sobotu 22. 3. Start a cíl
bude jako každoročně v budově spolku
Svornost v Rousínovci na Kalouskově ulici
č. 16. Startuje se od 7 h do 10 h a končí se ná-
vratem posledního pochodníka do cíle. 

Jako každým rokem bude možnost výběru
z šesti různě dlouhých a náročných tras. Pro
rodiče s malými dětmi a děti samotné je plá-
novaná osmikilometrová trasa s občer -
stvením a doprovodným programem na
Horce. Zdatnější pochodníci se mohou vydat
na trasy o délkách 15, 21, 25, 35 a 50 km

s bezplatným občerstvením v podobě vynika-
jícího chleba se sádlem a cibulkou na
Kalečníku a na Říčkách. 

Tímto zveme všechny na pár jarních kilo-
metrů v krásném prostředí Drahanské vrcho-
viny a předem děkujeme za vaši účast. 

Václav Čermák, TOM Kačeny

Dálkový pochod Drahanskou vrchovinou Bûh Drahanskou vrchovinou
Jako každoročně i letos se v Rousínově

postaví závodníci na start Běhu
Drahanskou vrchovinou. Letošní již
XXII. ročník pořádaný opět pod záštitou
hejtmana Jihomoravského kraje
ing. Stanislava Juránka a o cenu starosty
Města Rousínova odstartuje 8. března
v 9.30 hodin na Sušinově náměstí.
Všichni závodníci různých věkových kate-
gorií budou očekáváni v cíli na farmě
Bolka Polívky v Olšanech. Všem účastní-
kům přejeme hezké počasí, dobrý dech
a hodně síly. 

Případné další informace o závodě podá
p. Vlastimil Brandýs, ředitel závodu, tel.:
737647383 nebo 373425342.

PŘÍJEM INZERCE
do zpravodaje

info@bmtypo.cz
544 220 661 • 605 742 853
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SKANDÁL. RICHARD GERE, ALFRÉD MOLINA, HOPE
DAVIS. Co se stalo, kdyÏ Clifford Irviny vydal
v 70.letech zcela smy‰lenou biografii svûtoznámého
letce, reÏiséra a dobrodruha Howarda Hughese…

KO¤ENÍ ÎIVOTA. CATHERINE ZETA-JONES, AARON
ECKHART. Láska k Ïivotu a jídlu je kofiením pfiíbûhu
o Ïenû, která objeví, Ïe svût je víc neÏ její kuchynû. 

BOÎSK¯ EVAN. STEVE CARELL, MORGAN FREEMAN.
Komedie pro diváky v‰ech vûkov˘ch kategorií.EvanÛv
dosud klidn˘ a úspû‰n˘ Ïivot se pfies noc mûní v boÏsk˘
zmatek.

MR.BROKS. KEVIN COSTNER, DEMI MOORE. Úspû‰n˘
obchodník je schizofrenik, kter˘ musí vraÏdit. Pfii svém
nejnovûj‰ím úlovku udûlal poprvé ve své zabijácké ka-
riéfie chybu.

KDYÎ SI CHUCK BRAL LARRYHO. ADAM SANDLER,
KEVIN JAMES. Chudl právû potkal dokonalou dívku.
Nane‰tûstí zrovna slíbil, Ïe si vezme za muÏe svého nej-
lep‰ího pfiítele.

DISTURBIA. KaÏd˘ vrah je nûãí soused. Nikdo neutíká
ani se neskr˘vá, ale pfiesto Kale a jeho pfiátelé bojují
o své Ïivoty v thrilleru, od kterého se neodtrhnete.

DENNÍ HLÍDKA. Jejich nejtemnûj‰í souboj se odehraje
za denního svûtla. Film kombinuje oslnivé digitální
efekty a neuvûfiitelné akãní scény a vytváfií tak fantastic-
k˘ originální svût.

VÁLKA ROZUMU A CTI. V˘pravn˘ epos ze starovûké
âíny. Mûstsk˘ stát je ohroÏen armádou sousedního
království. Na pomoc mûstu pfiichází tajemn˘ bojovník.
Jak obstojí tváfií v tváfi mnohonásobné pfiesile?

ZÁKONY BROOKLYNU. ALEC BALDWIN, MENA SUVA-
RI, SCOTT CAAN,. V Brooklynu propuká nelítostná vál-
ka gangÛ. Nedovol, aby tû zlomili.

88 MINUT. AL PACINO, ALICIA WITT. VáÏenému soud-
nímu psychiatrovi neznám˘ hlas v telefonu oznámí, Ïe
má jen 88 minut Ïivota, neÏ ho zabije…

VÁ·E≈ A CIT. ANNE HATHAWAY. Vá‰niv˘ milostn˘ pfií-
bûh o skuteãném setkání mladé Jane Austenové a Toma
Leroye, kter˘ pravdûpodobnû inspiroval její nejvût‰í ro-
mány.

HAIRSPRAY. JOHN TRAVOLTA, MICHELLE PFEIFFER,
CHRISTOPHER WALKEN. Pí‰e se rok 1962. Dívka
s velk˘mi vlasy a je‰tû vût‰ími sny touÏí zatancovat si ve
slavné show. KdyÏ se jí naskytne ‰ance, stane se pfies
noc skuteãnou hvûzdou. Natoãeno podle úspû‰ného
muzikálu.

KRÁLOVSTVÍ. JAMIE FOX, CHRIS COOPER, JENNIFER
GARNER. T˘m elitních agentÛ FBI cestuje do Saudské
Arábie, aby tu vyfie‰il brutální masovou vraÏdu a dopadl
atentátníka dfiíve neÏ znovu udefií.

ZBOUCHNUTÁ. Protiklady se pfiitahují. Pro superflákaãe
Bena a kariéristku Alison tohle pofiekadlo rozhodnû pla-
tilo. Komedie, která si nebere servítky a zaruãenû vás
rozesmûje.

PROBUZENÍ TMY. Magické postavy, napínavé scény
a úÏasné vizuální efekty jsou hlavní pfiedností fantastic-
kého velkofilmu, dobrodruÏství, které si zamiluje celá
rodina.

HRDINOVÉ A ZBABùLCI. ROBERT REDFORD, MERYL
STREEP, TOM CRUISE. Je válka, i kdyÏ to tak na první
pohled nevypadá. Tisíce mlad˘ch muÏÛ nasazuje ame-
rická armáda v nejrÛznûj‰ích koutech svûta, aby bojova-
li s terorismem. Jejich osud ov‰em fiídí politici z dobfie
zabezpeãen˘ch pracoven ve Washingtonu.

PLANETA TEROR. Budoucnost nenabízí nic neÏ miliony
nakaÏen˘ch a nespoãet mrtv˘ch. Jen nûkolik ‰Èastn˘ch
hledá poslední bezpeãné útoãi‰tû na planetû Teror.

VideopÛjãovna – dárkové zboÏí, Su‰ilovo n. 27,
Rousínov (nad po‰tou), tel.: 604 349 785

VIDEOPŮJČOVNA
doporučuje

PRÁCE AŽ ZA 15 tis. měs. na Brněnsku?
Využijte program při pracovním zařazení. Až
27 oborů. Tel. 511 511 011.
AŽ 5000 Kč měsíčně bez práce! Pronajměte
auto, dům, plot či pozemek pro reklamní úče-
ly! Tel. 511 511 588.
KOUPÍM ruskou digitální hru Vlk – jen počkej
(chytání vajec). Tel. 604 706 900.
KOUPÍM RODINNÝ DŮM v Rousínově
a okolí. Platba hotově. Tel. 776 206 702.
MONTÁŽ SÁDROKARTONŮ. Tel.: 732
236 410, 544 223 504.
PRONAJMU BYT 2+1 v centru Slavkova.
Jen zájemcům o dlouhodobý pobyt. Bližší
info: 732 810 779.

INZERCE

Útvar vodohospodářských laboratoří
 (akreditovaná laboratoř č.1324)

nabízí

provádění služeb v oblasti
 chemických a mikrobiologických
analýz pitných, povrchových,
 průmyslových i odpadních vod.
Kontaktní osoby poskytnou zákazníkovi
 veškeré potřebné informace k odběru vzorku
vody a rozsahu rozboru.

Cena bude fakturována dle skutečně provede-
ných výkonů a platného ceníku společnosti.

KONTAKT:
Laboratoř pitných vod tel. 517 360 106
Laboratoř odpadních vod tel. 517 345 919

www.vakvyskov.cz

Brněnská 410/13
682 01 Vyškov

Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s.
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Rady do zahrady – bramborová sadba
Pranostika: V únoru když skřivan zpívá, chudob-

ný rok potom bývá.
Zima dosud trvá, příroda odpočívá, stromy

a keře spí. Do sadu chodíme kontrolovat oplocení
a oklepávat těžký sníh ze stromů. Za mrazivého
počasí ponecháme prořezávání korun stromů na
pozdější dobu, nejlépe na dobu před rašením.

Brambory – jak je správně vybírat
Bramborový salát, kaše, bramborové knedlíky

nebo třeba bramboráky. Už se vám sbíhají sliny? Je
těžké si představit život bez brambor. Víte ale, jak
brambory správně uchovat?

• Chlad bramborám nevadí, ale nesnáší mráz.
• Voda bramborám nesvědčí. Pokud je nebudete

ihned vařit, neperte je, zbavili byste tím slupku
ochranné vrstvy a brambora by byla náchylnější
k šíření plísní.

• Brambory mají rády samotu. Snadno totiž chy-
tají okolní pachy a taky je předávají.

• Brambory potřebují vzduch. Lísky nebo
přepravky podložte na dřevěné podložky, aby pod
nimi mohl proudit vzduch.

Čeho si všimnout při nákupu konzumních bram-

bor v obchodě? Brambora by měla být celá,
neporušená a bez klíčků. Nejčastější bramborové
nemoci: černé a šedivé skvrny – vznikají při
nárazu, otlaku nebo omrznutí. Odstranit se musí,
nejsou ale nebezpečné zdraví. Dále pak scvrklé
nebo plesnivé brambory – byly příliš dlouho vy -
staveny teplotám pod nulou nebo chytly plíseň.
Patří do odpadků. Zelené skvrny znamenají, že
brambory jsou nezralé, nebo že byly při skladování
dlouho vystaveny světlu. Zelené skvrny obsahují
nebezpečný solanin, který škodí zdraví. Můžete
mít křeče v břiše, zvracet nebo být malátní. Proto je
bez milosti vyhoďte.

S prvními klíčky se brambora začíná scvrkávat.
V počátečním stadiu je lze ještě použít. Hodně
naklíčené brambory ale zlikvidujte – tvoří se v nich
jedovatý solanin.

Brambory dělíme na :
Varný typ A – hodí se pro vaření ve slupce, na salát

a na loupačku.
Varný typ B – skvělá příloha. Ideální do salátů,

gulášů, polévek.
Varný typ C – jsou z nich vynikající bramboráky,

placky, knedlíky i kaše.
Jak to poznat bez označení? Bramboru rozkrojte

na půl a chvíli o sebe třete rozkrojenými plochami.
Pokud se k sobě lepí, uvařte z nich kaši nebo
knedlíky. Když se na plochách objeví voda, zna-
mená to, že jsou tvrdé a vhodné do salátů nebo jako
příloha.

Kuchařské bramborové triky.
• Když přidáte do vody na vaření trochu octa,

zbavíte staré brambory nepříjemné chuti.
• Pokud namočíte brambory na 20 minut do

vody, vylouží se část škrobu a nebudou mazlavé.
• Brambory rychleji uvaříme, pokud k nim

v době varu přidáme lžičku másla nebo skleničku
světlého piva.

• Proti rozvaření – před dovařením je odstavíme
z plamene a necháme v horké vodě dojít.

• Moučnaté – chcete dělat bramborovou kaši
a máte příliš moučnaté brambory? Místo másla za-
kvedlejte do kaše olivový olej, který je zvláční.
Naopak, když máme málo moučnaté brambory,
přidejte k nim trochu solamylu.

Jaké brambory vybrat na sadbu?
Pro letošní výsadbu zajišťuje ZO ČZS Slavkov

u Brna pro zájemce uznanou bramborovou sadbu
v těchto odrůdách:
Colette – Velmi raná, hlízy větší, oválné s mělkými

očky, počet pod trsem 12, varný typ BA vařené
mají jemnou strukturu, po uvaření netmavnou,
slupka i dužina žlutá, odolná virovým chorobám
i plísni bramborové.

Impala – Velmi raná, varný typ B, výnos střední,
hlízy dlouze oválné s průměrným počtem 10,
měkčí, vlhčí, po uvaření netmavnou, vhodná na
loupání slupka i dužina žlutá.

Marabel – Raná, varný typ BA-B. Výnos střední,
počet hlíz 12. Vyniká vysokou kvalitou, vyzna -
čuje se hlízami pěkného tvaru s mělkými očky
a žlutou slupkou a dužinou.

Bellana – raná odrůda, varný typ B. Vyznačuje se
velmi vysokými výnosy hlíz, odolná strupovi-
tosti, slupka i dužina žlutá.

Laura – poloraná, varný typ B, hlízy středně velké,
dlouze oválné, středně moučnaté, netmavnou,
odolná virovým chorobám, plísni bramborové
a k hnilobám, slupka červená, dužina tmavě
žlutá, počet pod trsem 12.
Bohatou úrodu a radost ze zahrady přeje

Vl. Luža


